
 

 1 / 14 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Česká republika- Správa úložišť radioaktivních odpadů 
Sídlo: Dlážděná 6, 110 00, Praha 1 
IČ: 66000769 
DIČ: CZ66000769 
Zastoupená: RNDr. Jiřím Slovákem, ředitelem 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX, ČNB v Praze 1 
Kontaktní osoba:        Jan Karlovský, oddělení komunikace 
 
 (dále jen jako „objednatel“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
Ing.arch. Martin Krůpa  
Se sídlem:    XXXXXXXXXX 
IČ:       76191419 
DIČ      - 
Zastoupený:   Ing.arch. Martinem Krůpou 
Bankovní spojení:  Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10 (Millennium Plaza), 117 21, Praha 1 
Číslo účtu:    XXXXXXXXXXXXX 
Kontaktní osoba:       Ing.arch. Martin Krůpa  
 
 
 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 
na straně druhé 
 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, 2586 a násl. a 2631a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu (dále jen 

jako „smlouva“) 

Preambule 

Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
zadávané dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění s názvem: „Návrh inovace informačního střediska“ (dále jen jako „veřejná 
zakázka“) a plně v souladu se zadávacími podmínkami a nabídkou zhotovitele předloženou 

v rámci výše uvedeného výběrového řízení. 

 

  



 2 / 14 

I. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele služby a objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu. 

2. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele vypracování projektové dokumentace 
technického a architektonického návrhu na inovaci informačního střediska objednatele 
nacházejícím se v Bystřici pod Pernštejnem na adrese: Masarykovo náměstí č. 57, Bystřice 
nad Pernštejnem, Stará radnice – 1. patro (dále také jako „služby“ a „informační středisko“), a 
to za podmínek stanovených touto smlouvou na straně jedné a povinnost objednatele za tyto 
služby zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu na straně druhé.  Podrobný popis požadovaných 
služeb je uveden v příloze č. 1 této smlouvy – Specifikace požadovaných služeb.  

3. Předmětem poskytování služeb dle této smlouvy je zároveň zpracování návrhu 
technologického vybavení informačního střediska, a to dle specifikace uvedené v příloze č. 1 
této smlouvy.  

4. V případě, že je zhotovitel povinen dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jako 
součást své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí služeb 
(a je zahrnuto v ceně) a bez jeho dodání nejsou služby řádně splněny. 

5. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je i závazek zhotovitele k zajištění konzultačních 
služeb v rozsahu 30 hodin, které budou objednatele čerpány poté, co objednatel v rámci 
návazného zadávacího řízení vybere realizátora projektu zpracovaného zhotovitelem (dále 
také jako „konzultační služby“). Zhotovitel bude k plnění této části předmětu díla vyzván 
objednatelem, a to písemně, formou prosté emailové zprávy adresované kontaktní osobě 
zhotovitele. Předpokládaný rozsah konzultačních hodin uvedený v tomto odstavci nezavazuje 
objednatele k jejich úplnému vyčerpání. Objednatel je oprávněn čerpat v rámci uvedeného 
rozsahu konzultační hodiny dle svých potřeb. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly objednatelem 
k realizaci díla poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu smlouvy 
uplatnit nároky na úpravu smluvních podmínek (zadání) a zavazuje se provést dílo dle 
předaných podkladů, v souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny objednatele. 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem poskytování služeb jsou místa: sídlo objednatele a adresa inovačního střediska 
uvedená výše, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby v dohodnutých termínech ode dne uzavření této 
smlouvy. Realizace díla je rozdělena do následujících etap a termínů: 

a) Akceptace požadavků objednatele vycházejících ze zadávacích podmínek k výše uvedené 
veřejné zakázce a předložení prvního návrhu realizace technického a architektonického 
řešení inovačního střediska (tento návrh musí odpovídat nabídce zhotovitele předložené 
v rámci výběrového řízení k zadání výše uvedené veřejné zakázky) – ihned po uzavření 
této smlouvy. 

b) Rozpracování návrhu dle připomínek objednatele, zpracování tohoto návrhu, jeho 
schválení objednatelem a zpracování finálního technického a architektonického návrhu na 
inovaci informačního střediska – do 1 měsíce ode dne uzavření této smlouvy. 



 3 / 14 

3. Objednatel si vyhrazuje právo změnit, zpřesnit, prodloužit, či zkrátit výše uvedené termíny, a 
to zejména v návaznosti na datum zahájení plnění dle této smlouvy s ohledem na ukončení 
výběrového řízení a s ohledem na své organizační a personální možnosti. Zhotoviteli 
v takovém případě nevzniká žádný nárok na případnou úhradu nákladů, škod, ušlého zisku 
apod. 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena na za poskytování služeb je dána nabídkou zhotovitele jako cena nejvýše 
přípustná za celou dobu plnění této smlouvy a činí 390.000,- Kč bez DPH.  

2. Celková cena za technický a architektonický návrh činí 345.000,- Kč bez DPH. Cena odpovídá 
nabídce zhotovitele podané v rámci veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy – 
Cenová nabídka. 

3. Součástí ceny plnění je i cena za poskytování konzultačních služeb dle čl. I. odst. 5 této 
smlouvy výši 1500,- Kč za 1 hodinu konzultačních služeb. Soupis cen odpovídající nabídce 
zhotovitele podané v rámci veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy – Cenová 
nabídka. 

4. Celková cena dle odst. 1 je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 
s poskytováním služeb dle této smlouvy. Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy. Ustanovení 
§ 2620 OZ se použije obdobně.  

5. Úhrada ceny za technický a architektonický návrh bude provedena v českých korunách, po 
řádném poskytnutí služeb a jejich předání na základě řádného daňového dokladu (faktury). 
Zhotovitel má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svého závazku, tedy 
okamžikem řádného a úplného poskytnutí služeb dle této smlouvy.  

6. Úhrada ceny za poskytnutí konzultačních služeb bude provedena v českých korunách po 
řádném poskytnutí konzultačních služeb na základě řádného daňového dokladu (faktury), 
která bude vystavena zhotovitelem po splnění objednavatelem poptaných veškerých 
konzultačních služeb a bude odpovídat počtu hodin, které poskytovatel plnění objednatelova 
zadání strávil.  

7. Fakturace proběhne k poslednímu dni v měsíci na základě odsouhlasených dokumentů 
potvrzujících řádné a včasné poskytnutí služeb. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího 
doručení objednateli. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. 
Přílohou faktury je protokol o poskytnutí služeb potvrzený oprávněnými zástupci smluvních 
stran. V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji 
opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové 
nebo opravené faktury. 

8. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje je objednatel oprávněn ji do data 
splatnosti vrátit zhotoviteli. Po příslušné opravě faktury předloží zhotovitel objednateli novou 
fakturu se splatností 30 dnů ode dne doručení do sídla objednatele. 

9. Pokud před uhrazením některé z faktur vyjdou najevo vady příslušných částí předmětu této 
smlouvy, na základě jejichž provedení bude taková faktura zhotovitelem vystavena, je 
objednatel oprávněn takovou fakturu zhotoviteli vrátit. Po odstranění příslušné vady nebo po 
jiném zániku odpovědnosti zhotovitele za takovou vadu předloží zhotovitel objednateli novou 
fakturu se splatností uvedenou výše. 



 4 / 14 

10. Za den úhrady částky dle každé faktury bude považován den odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele.  

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo a při jeho plnění postupovat s náležitou 
odbornou péčí, a to v souladu s touto smlouvou a dle pokynů a požadavků objednatele.  

2. Zhotovitel odpovídá v plné výši za újmy vzniklé objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. Takové 
újmy budou řešeny dle platných právních předpisů. Zhotovitel je povinen po celou dobu 
trvání smluvního vztahu udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti zhotovitele, a to 
v minimální výši pojistného plnění 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Doklad o 
pojištění zhotovitele je zhotovitel povinen předložit objednateli na jeho výzvu. 

3. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla 
mít vliv, a to i částečně, na schopnost zhotovitele plnit své povinnosti dle této smlouvy. 
Zhotovitel však na základě takového oznámení není zbaven povinnosti nadále plnit 
své závazky vyplývající z této smlouvy.  

4. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje k tomu, že žádný z výsledků jeho činnosti při 
plnění této smlouvy ani jakákoli data shromážděná v souvislosti s jejím plněním nebude 
využívat k jiným účelům, než ke splnění této smlouvy. Současně se zhotovitel zavazuje žádný 
z těchto výsledků bez předchozího písemného souhlasu objednatele neposkytnout k užití 
kterékoli třetí osobě. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu po uplynutí doby trvání 
této smlouvy vrátit, nebo zničit veškerá data, která mu v souvislosti s touto smlouvou 
objednatel poskytl. 

5. Zhotovitel má povinnost řídit se při plnění smlouvy pokyny objednatele. Povinnost 
zhotovitele upozornit objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. 

6. Zhotovitel se při plnění smlouvy zavazuje respektovat veškeré obecně závazné právní 
předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže a že při plnění 
této smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, a že do těchto práv třetích osob 
nebude zasahovat, nebo je jakýmkoli způsobem porušovat, ani výsledek činnosti zhotovitele. 

7. Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodržovat pokyny objednatele vztahující se k činnosti 
externích osob z hlediska dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, které 
jsou podrobně vymezeny přílohou č. 4 této Smlouvy – Pokyny k činnosti externích osob. 

8. Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytnout si 
vzájemně veškerou nezbytně nutnou součinnost a vzájemně se informovat o skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být významné pro plnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že 
předloží veškeré návrhy ke schválení objednateli s dostatečným předstihem tak, aby 
zapracování případných připomínek objednatele zhotovitelem neohrozilo poskytování služeb 
dle této smlouvy ve sjednaných termínech. 

9. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat 
samostatně a dle svého odborného názoru, nejlepšího vědomí, a to s vynaložením veškeré 
péče nezbytné k dosažení výsledku plnění předmětu této smlouvy tak, aby odpovídal 
požadavkům a potřebám objednatele. Zhotovitel je vždy povinen o způsobu a rozsahu svého 
postupu informovat objednatele a postup mít předem odsouhlasen.  

10. Zhotovitel je povinen pro plnění předmětu této smlouvy vyčlenit jednoho kontaktního 
pracovníka. 



 5 / 14 

11. Zhotovitel je povinen plněním povinností dle této smlouvy nepřiměřeně nenarušovat provoz 
a výkon činností objednatele. Při plnění povinností zhotovitele dle této smlouvy bude 
zhotovitel provádění jednotlivých činností v rámci předmětu této smlouvy koordinovat 
s provozem a plněním úkolů objednatele. 

12. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s plněním smlouvy dozví. Tato povinnost 
mlčenlivosti se vztahuje taktéž na všechny zaměstnance a spolupracovníky zhotovitele. 
Zhotovitel se zavazuje k povinnosti mlčenlivosti zavázat všechny případné subdodavatele, 
kteří jím budou k realizaci služeb využiti. Zhotovitel objednateli odpovídá za dodržení 
mlčenlivosti všemi subdodavateli dle předchozí věty. 

13. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

14. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele započíst své 
pohledávky vůči objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám objednatele vůči zhotoviteli. 
Současně není zhotovitel oprávněn postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči 
objednateli na třetí osoby. 

15. Objednatel je oprávněn bez dalšího jakékoli své pohledávky vůči zhotoviteli, a to i doposud 
nesplatné, jednostranně započíst proti jakýmkoli pohledávkám zhotovitele za objednatelem. 
Objednatel je oprávněn své pohledávky za zhotovitelem postoupit třetí straně, a to i bez 
souhlasu zhotovitele. 

16. Zhotovitel je povinen zajistit, že při svém plnění dle této smlouvy nebude porušovat 
zákonnou úpravu ochrany osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zejména ve vztahu ke shromažďování, 
zpracovávání a správě osobních údajů a že z titulu poskytnutí plnění zhotovitelem objednateli 
dle této smlouvy nedojde k porušení zákonné úpravy ochrany osobních údajů ani ze strany 
objednatele. 

V. Sankce a smluvní pokuty 

1. Při prodlení objednatele s úhradou jakékoli částky splatné dle této smlouvy je zhotovitel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z výše dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele vyplývající z této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun 
českých) za každý jednotlivý případ takového porušení.  

3. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu této smlouvy v některém z termínů touto 
smlouvou sjednaných je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny služeb za každý započatý den prodlení.  

4. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, 
popř. ušlého zisku v plné výši. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši 
bez ohledu na sjednanou smluvní pokutu. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy 
k jejich zaplacení povinné smluvní straně.  



 6 / 14 

6. Právo objednatele požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty neplatí v případech, 
kdy plnění této smlouvy bylo znemožněno zásahem vyšší moci. Takový zásah je zhotovitel 
povinen objednateli bez zbytečného odkladu sdělit a zároveň je též povinen existenci 
okolností odpovídajících zásahu vyšší moci prokázat, jinak nelze ustanovení věty prvé tohoto 
odstavce aplikovat. 

VI. Řádné poskytnutí služeb – vady plnění 

1. Služby jsou provedeny až okamžikem poskytnutí služeb bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 
Rozhodující je podpis protokolu o poskytnutí služeb dle přílohy č. 3 této smlouvy – protokol o 
poskytnutí služeb, bez vad a nedodělků oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Po předchozí vzájemné písemné dohodě může být řádné poskytování služeb potvrzováno 
také formou elektronické komunikace, např. e-mailem. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí služeb, pokud nebudou poskytnuty v souladu 
s touto smlouvou, včetně dodržení požadované kvality. V takovém případě objednatel 
písemně sdělí zhotoviteli důvody odmítnutí převzetí, a to nejpozději ve lhůtě 5 pracovních 
dnů od původního termínu převzetí.  

VII. Jakost a záruka 

1. Zhotovitel prohlašuje, že služby, popř. zboží dodané v souladu s ustanovením čl. I. odst. 4, 
jsou poskytovány bez faktických a právních vad a odpovídají této smlouvě a platným právním 
předpisům. Zhotovitel je povinen při poskytování služeb postupovat v souladu s platnými 
právními předpisy a českými technickými normami ČSN.  

2. Zhotovitel poskytuje na služby, popř. zboží dodané v souladu s ustanovením čl. I. odst. 4, 
záruku za jakost v délce trvání této smlouvy. Záruční doba počíná běžet okamžikem řádného 
poskytnutí služeb. Zárukou za jakost zhotovitel přebírá odpovědnost za to, že služby budou 
po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této 
smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené popř. obvyklé.  

3. Zhotovitel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit (nebo zajistit odstranění) 
vady služeb, popř. zboží dodané v souladu s ustanovením čl. I. odst. 4, které se na 
službách/zboží objeví, a to nejpozději do deseti dní od jejího nahlášení objednatelem. 
V případě, že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu 
odstranit sám na náklady zhotovitele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit. 

VIII. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ). Dodatky ke smlouvě musí být 
číslovány vzestupně počínaje číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních 
stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

IX. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do okamžiku splnění veškerých povinností 
zhotovitele touto smlouvou vymezených.  

 



 7 / 14 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém je druhé smluvní straně výpověď doručena.  

3. Platnost smlouvy této smlouvy lze ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných pohledávek 
a dluhů, které vznikly za dobu platnosti smlouvy, 

b) písemným odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy jednou ze 
smluvních stran, a to s okamžitou účinností po doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností vyplývajících z této smlouvy, za které se považuje zejména:  

a) případ, kdy druhá smluvní strana přes písemné upozornění na nepodstatné porušení 
smlouvy nesjedná nápravu ve lhůtě v upozornění uvedené, která nesmí být kratší než 5 
dní, 

b) opakované (3x) prodlení zhotovitele s poskytnutím služeb dle této smlouvy (zahrnuje 
prodlení se zahájením opravy i poskytnutí opravy či prodlení s poskytnutím jiných služeb), 

X. Další ustanovení  

1. S ohledem na ustanovení OZ smluvní strany pro předejití budoucích pochybností uvádí 
následující: 

a) je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel písemnou a 
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta 
marně, nemá zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však 
právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy; 

b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je zhotovitel vázán, odpovídá-li 
to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je zhotovitel povinen na to 
objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit; 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. V případě, že dojde ke změně údajů na straně zhotovitele, je tento povinen takovou změnu 
oznámit objednateli, a to bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy taková změna nastala. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v souladu 
s § 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích změn a 
dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam subdodavatelů 
zhotovitele veřejné zakázky. 

5. Zhotovitel je povinen předložit výše uvedený seznam subdodavatelů nejpozději do 28. února 
následujícího kalendářního roku.  



 8 / 14 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dva a zhotovitel jeden. 

7. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud 
podle sídla objednatele. 

8. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 
z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 
zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 
ustanovení § 1765 a násl. nebezpečí změny okolností. 

9. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 
uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Zhotovitel 
tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání objednatele 
smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní 
odpovědnosti a zhotovitel nemá právo ve smyslu § 2910 po objednateli požadovat při 
neuzavření smlouvy náhradu škody. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha č.1 – Specifikace požadovaných služeb  

Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

Příloha č. 3 – Protokol o poskytnutí služeb 

Příloha č. 4 – Pokyny provádění činnosti externích osob (BOZP) 

 

V Praze dne           V    …………….   dne      ……………… 

 

Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

Česká republika -            

Správa úložišť radioaktivních odpadů     

 

 

 

…………………………………    ……………………………………… 

 

RNDr. Jiří Slovák, ředitel       

 
 



 9 / 14 

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE POŽADOVANÝCH SLUŽEB 
 

(tato příloha bude doplněna účastníkem výběrového řízení a bude plně odpovídat jeho 

podané nabídce) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 / 14 

PŘÍLOHA Č. 2 – CENOVÁ NABÍDKA 
 

(tato příloha bude doplněna účastníkem výběrového řízení a bude plně odpovídat 

příloze č. 6 výzvy) 

 

 
 
 
 

Celková cena za návrh bez DPH 345 000,00 Kč 

Sazba DPH v % 21 

Celková nabídková cena s DPH 417 450,00 Kč 

 

Cena za 1 hodinu odborné konzultace bez 
DPH 

1 500,00 Kč 

Sazba DPH v % 21 

Cena za 30 hodin odborné konzultace bez 
DPH 

45 000,00 Kč 

Celková cena  za odborné konzultace s DPH 54 450,00 Kč 

 

Celková nabídková cena bez DPH 390 000,00 Kč 

Celková nabídková cena s DPH 471 900,00 Kč 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 



 11 / 14 

 

PŘÍLOHA Č. 3 – PROTOKOL O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 
objednatel 
 (dále jen jako „přebírající“) 
 
a 
 
zhotovitel 
 (dále jen jako „poskytující“) 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy o poskytnutí služeb ze dne ….. poskytl níže 
uvedeného dne předávající (jako zhotovitel) přebírajícímu (jako objednateli) následující 
služby za období od ……. do ………..: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

II.  

1. Přebírající potvrzuje poskytnutí služeb v ujednaném rozsahu a kvalitě.  

2. Pro případ, že služby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto 
důvodu odmítá potvrdit poskytnutí služeb (či jejich částí), smluvní strany níže uvedou 
skutečnosti, které bránily potvrzení poskytnutí služeb, rozsah vadnosti plnění, termín 
poskytnutí služeb bez vad a nedodělků a další důležité okolnosti: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. 

V Praze dne DD. MM. RRRR V Město dne DD. MM. RRRR 

Za přebírajícího Za poskytujícího 
 

 

 

 

 



 12 / 14 

PŘÍLOHA Č. 4 – Pokyny k provádění činností externích osob (BOZP) 

Úvodní ustanovení 

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich 

subdodavatelů v objektech objednatele a jsou přílohou smlouvy, na základě které externí 

osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro objednatele.  

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a 

dalších osob v objektech objednatele nebo životní prostředí provozováním nebezpečných 

činností.  

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly 

dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce v objektech 

objednatele. Externí osoby odpovídají za dodržování těchto zásad svými subdodavateli.  

4. Odpovědní zaměstnanci objednatele jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní 

povinnosti uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby 

jsou povinny takovou kontrolu strpět.  

Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO 

5. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu objednatele seznam osob, 

které budou vykonávat činnosti v objektu objednatele a předem hlásit případné změny 

těchto osob.  

6. Veškeré povinnosti stanovené těmito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je 

externí osoba povinna plnit i ve vztahu ke svým subdodavatelům a jejich zaměstnancům.  

7. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a 

ochrany ŽP a interními předpisy objednatele, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny 

přijmout opatření k prevenci rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám. 

8. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních 

útvarů objednatele z oblasti BOZP a PO a jiných odpovědných osob např. vrátný, ostraha, 

zaměstnanci oddělení podpůrných služeb (dále jen jako „odpovědný zaměstnanec“).  

9. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO 

prostřednictvím školení provedeného odpovědným zaměstnancem objednatele.   

10. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně 

svých subdodavatelů. 

11. Externí osoby jsou zejména povinny: 

ii. seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v objednatele 

vzniknout a provést bezpečnostní opatření k eliminaci těchto rizik a 

písemně o tom informovat odpovědného zaměstnance objednatele podle 

§ 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce.  

iii. zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou 

určeny k jejich činnosti, 

iv. zajistit označení svých zaměstnanců na pracovních či ochranných 

oděvech tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o externí osoby, 



 13 / 14 

v. dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jím stanovených 

bezpečnostních opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost, 

vi. upozornit příslušného zaměstnance útvaru objednatele, pro který jsou 

činnosti prováděny, na všechny okolnosti, které by mohly vést k ohrožení 

provozu nebo k ohrožení bezpečného stavu technických zařízení,  

vii. oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které 

by mohlo ohrozit životy či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu 

nebo poruchu technických zařízení. V takovém případě je externí osoba 

povinna ihned přerušit práci a podle možnosti upozornit všechny osoby, 

které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy,  

viii. zajistit, aby stroje, zařízení, nářadí používané externí osobou nebyla 

používána v rozporu s bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko 

úrazu. 

ix. zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na 

přítomnost alkoholu či jiných návykových látek prováděnými odpovědným 

zaměstnancem objednatele, 

x. v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je 

externí osoba povinna uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance 

objednatele,  

xi. trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně 

vymezených prostorů před elektrickými rozvaděči, 

xii. zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní 

prostředky a ochranné zařízení strojů zabraňujících či snižujících 

nebezpečí vzniku úrazu, 

xiii. zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou byly prováděny v souladu 

se zásadami BOZP a PO a všemi obecně závaznými právními předpisy 

platnými pro činnosti, které externí osoby provádějí. 

xiv. počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, 

výbuchu, ohrožení života nebo škody na majetku, 

xv. dodržovat zákaz kouření v objektech objednatele s výjimkou k tomu 

určených prostorů, 

xvi. dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní 

zařízení byly neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v 

provozuschopném stavu a přístupné a v případě jejich poškození či ztráty 

nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci, 

xvii. zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin 

od vzniku pracovního úrazu informovat o okolnostech, příčinách a 

následcích pracovního úrazu odpovědného zaměstnance objednatele a 

společně přijmout opatření proti opakování pracovních úrazů, 



 14 / 14 

5. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP 

1. Externí osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních 

předpisů v oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 185/2001 Sb., o odpadech. Případné sankce 

uložené orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externí osoby, 

ponese externí osoba.  

2. Externí osoby jsou zejména povinny: 

ii. nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s 

právními předpisy, 

iii. nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu 

s platnými právními předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, 

která by mohla ohrozit zdraví osob či majetek, to oznámit odpovědnému 

zaměstnanci objednatele,  

iv. neznečišťovat komunikace a nepoškozovat zeleň, 

v. zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů. 

3. Externí osoby jsou povinny na předaném místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady 

udržovat pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a 

nečistoty vzniklé v důsledku jejich činnosti.  

4. Externí osoba je povinna vyklidit a uklidit místo provádění prací nejpozději v den stanovený 

ve smlouvě a není-li tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce 

předány. Neučiní-li tak externí osoba, je objednatele oprávněn místo provádění prací 

vyklidit sám na náklady externí osoby.  

III. Ostatní ustanovení 

1. Fotografování a natáčení je v objektech objednatele zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas 

odpovědný zástupce objednatele.  

 


